
           

 

1.pielikums 

Līgumam Nr.  
 

 
Darba uzdevums: Apstādījumu kopšana un veidošana 

 

1. Dekoratīvo krūmu un koku stādījumu dobēs kopšana Aizkraukles pilsētas teritorijā: 

➢  Darbu apjomi: 

- Kopējā platība - 7337 m2; 

- Kopējais dobju skaits – 99 vienības; 

- Līguma 2.pielikumā – Tāmes. 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

1. Laika periodā no 15.04 līdz 15.10.2025: 

- apdobju ravēšana, atspraušana, mulčēšana, irdināšana;  

- nezāļu, augu daļu, atkritumu aizvākšana pēc darbu veikšanas; 

- mēslošana, miglošana, (augu aizsardzības līdzekļi); 

- vainaga veidošana, retināšana (ievērojot dzīves ciklu), atsaišu atjaunošana; 

- atvašu izgriešana, apakšējo zaru izzāģēšana, apzāģēšana; 

- krūmu stādījumu apgriešana atbilstoši katras krūmu sugas kopšanas prasībām; 

- laistīšana sausajā periodā; 

- veco, nokaltušo kokaugu apzāģēšana, izciršana, aizvākšana; 

- celmu frēzēšana; 

- sagatavošana ziemai, ja nepieciešams. 

 

2. Laika periodos no 01.01 līdz 14.04.2025. un no 16.10. līdz 31.12.2025.: 

- lauzto un gāzto koku novākšana, kritušo zaru savākšana;  

- kokaugu apzāģēšana, atsiešana, zāģēšana, izciršana (pēc atsevišķa pieprasījuma, atkarībā 

no klimatiskajiem apstākļiem); 

- atkritumu aizvākšana. 

 

 

2. Aizkraukles novada teritorijā esošo kokaugu (koki, krūmi, dzīvžogi), ielu apstādījumu kopšana 

(darbi veicami pēc pieprasījuma): 

➢ Darbu apjomi un izmaksas Līguma pielikumā. 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- izrakšana, stādīšana, atsiešana; 

- vietas sagatavošana stādīšanai, ielabošana (atbilstošā dziļumā); 

- vainaga veidošana, retināšana (ievērojot dzīves ciklu), atsaišu atjaunošana; 

- vainagu formas uzturēšana (dzīvžogiem), ielu koku stādījumiem; 

- atvašu izgriešana, apakšējo zaru izzāģēšana, apzāģēšana; 

- krūmu apgriešana atbilstoši katras krūmu sugas kopšanas prasībām; 

- lauzto un gāzto koku novākšana, kritušo zaru savākšana; 

- veco, nokaltušo kokaugu apzāģēšana, izciršana, aizvākšana; 

- kokaugu apzāģēšana, atsiešana, zāģēšana, izciršana (atkarībā no klimatiskajiem 

apstākļiem); 

- celmu frēzēšana; 

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

3. Puķu dobju un puķu trauku kopšana, veidošana: 



2 

 

➢ Darbu apjoms: 

- Kopējā platība - 486 m2; 

- Kopējais dobju skaits – 11 vienības; 

- Kopējais betona puķu podu skaits – 9 vienības; 

- Kopējais puķu trauku skaits – 8 vienības; 

- Līguma 2.pielikumā – Tāmes. 

 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- ravēšana, nezāļu, atkritumu aizvākšana pēc darbu veikšanas; 

- irdināšana; 

- dobju uzrakšana, mēslošana, ielabošana, mulčēšana, sagatavošana stādīšanai; 

- augu izrakšana, sadalīšana, uzglabāšana; 

- stādīšana, pārstādīšana; 

- regulāra laistīšana, sevišķi sausuma periodā un pēc stādīšanas; 

- miglošana (augu aizsardzības līdzekļi); 

- veco, nokaltušo un noziedējušo augu daļu savlaicīga apgriešana, aizvākšana; 

- sagatavošana ziemai – augu apgriešana, dobju ravēšana, lapu nogrābšana; 

- mulčēšana; 

- trauku uzglabāšana; 

- puķu dobju izveidošana, stādīšana (pēc pieprasījuma un darbu tāmes saskaņošanas 

pirms darbu izpildes); 

 

Papildus nosacījumi un prasības darba organizācijai 
 

1) Aizkraukles pilsētas krūmu dobju un koku stādījumu apdobju platību uzturēšana jāorganizē 

un jāveic tā, lai šie darbi nenodarītu kaitējumu apkārtējai videi, pašvaldības vai trešo 

personu īpašumam, t.i.: 

- Nav pieļaujama ķīmisko līdzekļu izmantošana, kura var nodarīt kaitējumu 

stādījumiem, apkārtējai videi, ielu, brauktuvju, ietvju vai laukumu klātnei; 

- Nav pieļaujama darba rīku izmantošana, kuri var bojāt stādījumus, ielu, ietvju, 

brauktuvju vai laukumu segumu vai trešo personu īpašumu; 

- Nav pieļaujama tehnisko līdzekļu izmantošana, kuri var bojāt stādījumus, ielu, 

ietvju, brauktuvju vai laukumu segumu vai trešo personu īpašumu. 

2) Kopjamo teritoriju uzturēšanas darbi jāveic savlaicīgi un regulāri nodrošinot optimālo darba 

rezultātu. 

- Sadzīves atkritumu, sauso zaru u.c. savākšana un utilizēšana kopjamajās teritorijās 

jāveic katru dienu; 

- Krūmu stādījumu ravēšana attīrot tos no nezālēm un nepiederīgiem augiem jāveic 

pēc nepieciešamības vai atbilstoši pašvaldības speciālista norādījumiem; 

3) Kopjamās teritoriju stāvokļa vizuāla novērtēšana, par būtiskiem trūkumiem, kuru novēršana 

neattiecās uz šo darba uzdevumu, ziņojot pašvaldības atbildīgajam pārstāvim. 

4) Sniegt priekšlikumus par kopjamo teritoriju sakārtotības uzlabošanu. 

5) Kopjamo platību uzturēšanas darbi jāorganizē un jāveic tā, lai tie neradītu neērtības pilsētas 

iedzīvotājiem; 

6) Paredzēt darbā iesaistīt arī algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicējus. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Darba uzdevums: Zālāju platību pļaušana, kopšana Aizkraukles pilsētā 2025.gadā 

 

➢ Darbu apjomi un izmaksas: 

- Kopējā platība – 35,89 ha. 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- zālāju un zāliena regulāra pļaušana;  

- nepieciešamības gadījumā nopļauto zāli novākt no braucamās; 

- nopļautās zāles novākšana un izvešana; 

- zālāja atjaunošana bojātās vietās 

 

Papildus nosacījumi un prasības darba izpildei un organizācijai 
 

1) pļaušanas reižu skaits atkarīgs no zālāja platības atrašanās vietas pilsētas teritorijā un 

paredzamā zonējuma, kas saskaņojams ar Pasūtītāju. Zāles augstums pilsētas centra 

teritorijā nav pieļaujams augstāks par 15 cm; 

2) pļaušanai pilsētas centra un ap daudzīvokļu māju teritorijām izmantojamām iekārtām 

jānodrošina gluda un viendabīga zālāja virsmas veidošanās, pļaušanai paredzētās iekārtas 

nedrīkst atstāt riteņu iespiedumus augsnē, kuri dziļāki par 1 cm 

3) sezonas laikā no maija līdz oktobra mēnešiem zālāji ir jāpļauj atbilstoši zālāja kategorijai 

un Pasūtītāja norādījumiem. Uzsākot pirmo pļaušanu pavasarī, jānovērtē, vai velēna nav 

izcilāta; 

4) nopļautajam zālājam ir jābūt gludam un viendabīgam. Ieteicamais stiebru garums pēc 

nopļaušanas ne zemāk par 4-5cm; 

5) ja zālājs ir nopļauts nekvalitatīvi, t.i. nopļauto zālāju virsma nav viendabīga un gluda, vai 

pļaušanai nav izmantoti atbilstoši sagatavoti tehniskie līdzekļi, kā rezultātā pasliktināta 

vizuālā kvalitāte, zālājs ir jāpļauj atkārtoti Pretendentam par saviem līdzekļiem. 

Pamatojums atkārtotai darbu veikšanai ir Pasūtītāja atbildīgo pārstāvju sastādīts akts; 

6) Ja zālāji netiek pļauti izmantojot iekārtu ar zāles savācēju, tad šajās platības nopļautā zāle 

ir jānovāc un jāizved 48 stundu laikā pēc pļaušanas. Ja zāle pēc pļaušanas netiek izvesta 

noteiktajā laikā, tiks uzskatīts, ka darbs šajā teritorijā nav veikts un netiks apmaksāts; 

7) Zālājs bojātajās vietās (izbraukumos, iestaigātās takās) pēc Pasūtītāja norādījuma ir 

jāsafrēzē, jāizlīdzina, jāuzber atbilstošas kvalitātes augu zeme un jāapsēj ar zālāja sēklu 

maisījumu atbilstošu zālāja augšanas vietai un apstākļiem; 

8) Orientējošā atjaunojamā zālāja platība viena kopšanas cikla (gada) laikā ir  2000 m2; 

9) Papildus darbi veicami pēc pieprasījuma; 

10) Paredzēt darbā iesaistīt arī algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicējus. 

 

Darba uzdevums: Aizkraukles novada ielu un ceļu ziemas apkope. 

 
1. Darbu apjoms: 

- A1 uzturēšanas klases ielas – 12,905 km; 

- B uzturēšanas klases ielas – 8,180 km; 

- C uzturēšanas klases ielas – 8,114 km; 

- Ietves – 16,01 km; 

- Laukumi un autostāvvietas – 30802 m2; 

- Sniega izvešana pēc nepieciešamības līdz 1km attālumam; 

- Ielas “Lielziedos” pēc pasūtītāja norādījuma līdz 10 km; 

 
2.  Apkalpošanas laiks: 



4 

 

2.1.  A1 uzturēšanas klases ielas un krustojumi - 5.00-23.00, vai ilgāku laika periodu, ja jāpabeidz 

uzsāktais darbs vai nepārtraukti snieg vairāk kā 2 apkopes termiņus. 

2.2.  B uzturēšanas klases ielas un krustojumi - 6.00-21.00, vai ilgāku laika periodu, ja jāpabeidz 

uzsāktais darbs vai nepārtraukti snieg vairāk kā 2 apkopes termiņus. 

2.3.  C uzturēšanas klases ielas un krustojumi - 7.00-20.00, vai ilgāku laika periodu, ja jāpabeidz 

uzsāktais darbs vai nepārtraukti snieg vairāk kā 2 apkopes termiņus  

2.4.  Ietves- 5.00-23.00, vai ilgāku laika periodu, ja jāpabeidz uzsāktais darbs vai nepārtraukti snieg 

vairāk kā 2 apkopes termiņus. 

2.5.  I kopšanas klases autostāvvietas un pilsētas centrālais laukums - 5.00-23.00, vai ilgāku laika 

periodu, ja jāpabeidz uzsāktais darbs vai nepārtraukti snieg vairāk kā 2 apkopes termiņus.  

2.6.  II kopšanas klases autostāvvietas 6.00-21.00, vai ilgāku laika periodu, ja jāpabeidz uzsāktais 

darbs vai nepārtraukti snieg vairāk kā 2 apkopes termiņus.  

2.7.  III kopšanas klases autostāvvietas - pēc Pasūtītāja norādījuma. 

2.8.  Ceļi pagasta teritorijā atbilstoši kopšanas klasei un normatīvo aktu prasībām. 

 

3.  Tīrīšanas termiņi: 

3.1.  A1 uzturēšanas klases ielas un krustojumi - 3 stundu laikā no sniega slāņa izveidošanās 

biezumā līdz 2 cm. 

3.2.  B uzturēšanas klases ielas un krustojumi - 5 stundu laikā no sniega slāņa izveidošanās 

biezumā līdz no 5 līdz 7cm). 

3.3.  C uzturēšanas klases ielas un krustojumi - 7 stundas no sniega slāņa izveidošanās 

biezumā 8 līdz 10 cm. 

3.4.  Ietves- 3.stundu laikā no sniega slāņa izveidošanās biezumā līdz 3 cm. 

3.5.  I kopšanas klases autostāvvietas un pilsētas centrālais laukums- 3 stundu laikā no sniega 

slāņa izveidošanā biezumā līdz 2 cm. 

3.6.  II kopšanas klases autostāvvietas - 5 stundu laikā no sniega slāņa izveidošanās biezumā 

no 5 līdz 7cm. 

3.7.  III kopšanas klases autostāvvietas - 5 stundu laikā no Pasūtītāja norādījuma saņemšanas. 

3.8.  Ceļi pagasta teritorijā atbilstoši kopšanas klasei un normatīvo aktu prasībām. 

 

4.  Termiņi slīdamības novēršanai: 

4.1.  A1 uzturēšanas klases ielas un krustojumi- 2 stundu laikā no slīdamības izveidošanās 

brīža 

4.2.  B uzturēšanas klases ielas un krustojumi- 3.stundu laikā no slīdambas izveidošanās brīža 

4.3.  C uzturēšanas klases ielas un krustojumi- pēc Pasūtītāja norādījuma 

4.4.  Ietves- 2 stundu laikā no slīdamības izveidošanās brīža. 

5.4.  Pilsētas centrālais laukums un autostāvvietas – pēc Pasūtītāja norādījuma 

 

5.  Apkopes apjomi: 

5.1.  A1 uzturēšanas klases ielas un krustojumi- tīrīšana un/vai kaisīšana visā platībā, t.sk. 

iebrauktuves, autobusu pieturas, kabatas atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem 

nosacījumiem. Sniega izvešana un transportēšana līdz attālumam 1km atbilstoši 

Pasūtītāja norādījumiem. 

5.2.  B uzturēšanas klases ielas un krustojumi- tīrīšana un/vai kaisīšanavisā platībā, t.sk. 

iebrauktuves, autobusu pieturas, kabatas atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem 

nosacījumiem. 

5.3.  C uzturēšanas klases ielas un krustojumi- tīrīšana visā platībā, t.sk. iebrauktuves un 

kabatas atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem nosacījumiem. Kaisīšana atbilstoši Pasūtītāja 

norādījumiem. 

5.4.  Ietves- tīrīšana un/vai kaisīšana visā platībā atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem 

nosacījumiem. 

5.5.  I kopšanas klases autostāvvietas un pilsētas centrālais laukums 



5 

 

5.5.1.  Autostāvvietas - tīrīšana visā platībā, kaisīšana atbilstoši Pasūtītāja 

norādījumiem un iepriekš uzskaitītajiem nosacījumiem. 

5.5.2.  Pilsētas centrālais laukums- tīrīšana visā platībā, kaisīšana atbilstoši pasūtītāja 

norādījumiem. Sniega izvešana no autostāvvietām pilsētas centrālajā laukumā 

un transportēšana līdz 1km attālumam atbilstoši Pasūtītāja norādījumiem un 

iepriekš uzskaitītajiem nosacījumiem. 

5.6.  II kopšanas klases autostāvvietas- tīrīšana visā platībā atbilstoši iepriekš uzskaitītajiem 

nosacījumiem. 

5.7.  III kopšanas klases autostāvvietas- tīrīšana saskaņā ar Pasūtītāja norādījumiem atbilstoši 

iepriekš uzskaitītajiem nosacījumiem. 

 

6.  Apkopes kvalitāte darbu pabeidzot 

sniega slānis virsma risas 

A1 uzturēšanas klases ielas 

un krustojumi 

Segums bez sniega vai ledus, 

vai starp risām irdens sniegs ar 

smilts-sāls maisījumu ne 

vairāk kā 1cm biezumā, 

krustojumi tīri (20m uz katru 

brauktuves pusi) 

Līdzena, kaisīta, gar malām pieļaujams 

irdens sniegs platumā līdz 50cm, biezumā 

līdz 3cm, iebrauktuves ar irdenu sniegu ne 

biezāku par 3 cm, slīdamība minimāla 

Ne dziļākas par 

1cm no irdena 

sniega 

B uzturēšanas klases ielas un 

krustojumi 

Piebraukta vai sasaluša sniega 

biezums līdz 4 cm , starp 

risām irdens sniegs līdz 2cm 

biezumam 

Līdzena, kaisīta, gar malām irdens sniegs 

platumā līdz 50 cm no brauktuves malas, 

biezumā līdz 5cm iebrauktuvēs irdens 

sniegs līdz 5 cm, gar brauktuves malām 

sniega valnis ar augstumu līdz 30 cm 

 

Risas līdz 2 cm 

dziļumā                                                              

C uzturēšanas klases ielas un 

krustojumi 

Piebraukta vai sasaluša sniega 

slānis biezumā līdz 6 cm 

Ar atsevišķām bedrēm, gar ielas malām 

irdena sniega slānis biezumā līdz 10 cm, 

iebrauktuvēs irdens sniegs līdz 10 cm 

biezumam, gar brauktuves malām sniega 

valnis ar augstumu līdz 50 cm. 

 

Risas līdz 6 cm 

dziļumā 

Ietves  

Blīva sniega slānis biezumā 

līdz 1 cm. 

Gluda, kaisīta, gar ietves malām sniega 

vaļņi līdz 50 cm augstumam - 

I kopšanas klases 

autostāvvietas un pilsētas 

centrālais laukums 

Segums bez sniega vai ledus, 

vai ar piebrauktu sniegu ne 

biezāku par 1 cm 

Gluda, kaisīta, gar brauktuvju un 

stāvlaukumu malām sniega vaļņi līdz 50 

cm augstumam. 
- 

II kopšanas klases 

autostāvvietas 

Blīva sniega slānis biezumā 

līdz 4 cm 

Ar atsevišķām bedrēm, gar stāvlaukumu 

malām sniega vaļņi augstumā līdz 70 cm. 
- 

III kopšanas klases 

autostāvvietas 

Blīva vai irdena sniega slānis 

biezumā līdz 4 cm vai  

- - 

Kvalitātes prasības samazinās, ja 

- sniegs snieg atkārtoti diennakts laikā vai ilgāk par divkārtēju apkopes termiņu: 



6 

 

  - gaisa temperatūra pazeminās zem - 8°C 

7.  Kaisīšanas kvalitāte 

7.1 A1 un B uzturēšanas klases ielas platības kaisīšana ar smilts- sāls maisījumu izkaisītu 

vienmērīgi visā brauktuves platumā 

7.2.  C uzturēšanas klases ielas kaisīšana ar smilts- sāls maisījumu atbilstoši Pasūtītāja norādījumiem 

7.3.  A1 uzturēšanas klases ielas kaisīšana ar mitrināto sāli ar intensitāti, kas nodrošina vēlamo 

efektu 0,5 līdz  1 stundas laikā.  

 

8.  Prasības pielietojamajam materiālam  

8.1.  Kaisāmajā materiālā smiltij un jābūt sajauktam vienmērīgi, sāls saturs maisījumā ne 

mazāk kā 120 kg/m3. 

8.2.  Sāls graudu izmērs maisījumā ne lielāks par 6,3 mm. 

8.3.  Māla saturs smiltī ne lielāks par 1%. 

9.  Prasības izpildāmajam darbam. 

9.1.  Sniegs no ielu vidus jānotīra uz malām pāri apmalēm nebojājot tās. Ja nav iespējams 

sniegu novietot aiz apmales, tas jāpārvieto līdz piemērotai sniega novietošanas vietai, 

kur tas netraucē autotransporta kustības organizācijai un gājējiem.  

9.2.  Tīrot sniegu no ielu brauktuvēm nedrīkst tikt bojāts ielu segums un aprīkojums, 

apakšzemes komunikāciju aku vāki, apmales, apzaļumošanas elementi. Darbu veicējs ir 

materiāli atbildīgs par ielu segumam, aprīkojumam, komunikācijām un apzaļumošanas 

elementiem nodarītajiem bojājumiem. 

9.3.  Vienlaicīgi ar ielas tīrīšanu jāiztīra visas ielai pieguļošās autobusu pieturas, ielu 

nobrauktuves un krustojumi. Sniega valnis no krustojuma, nobrauktuves, gājēju pārejas 

vai autobusa pieturas jāpārvieto zālāja zonā. Kategoriski aizliegts no brauktuvēm un 

autostāvvietām notīrīto sniegu novietot platībās ar daudzgadīgajiem dekoratīvo 

krūmu un puķu stādījumiem. 

9.4.  Līdz augsnes sasalšanai ar kopšanas tehniku nedrīkst iebraukt zaļajā zonā. 

9.5.  Darbu izpildītājs iekārto un aizpilda ziemas dienesta žurnālu. Darbu pieņemšanas  

noteikumi konkretizējami līguma slēgšanas laikā, balstoties uz pretendenta iesniegto 

piedāvājumu.  

9.6.  Ja pasūtītāja finanšu resursi neļauj uzturēt ielas atbilstoši šiem noteikumiem, apkopes 

kopšanas klases samazinās vai no apkopes izslēdzamas platības ar mazu kustības 

intensitāti. 

 

Darba uzdevums: Kaisāmā materiāla novākšana pavasarī   

 

➢ Darbu apjomi: Kopā 144093 m2.  

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- ielas braucamās daļas notīrīšana līdz apmalei un uzslaucītā materiāla savākšana; 

- darbi veicami pavasarī pēc sniega nokušanas; 

- Ielu tīrīšana jāveic neizraisot putekļu izcelšanos; 

 

Darba uzdevums: Lietus kanalizācijas, notekūdeņu un meliorācijas sistēmu uzturēšana, 

remonti  

 

➢ Darbu apjomi: Trapu-aku skaits - 1831 vienības.  

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- trapu un aku tīrīšana no sanesumiem, savāktā materiāla utilizācija;  

- ziņot par bojājumiem lietus kanalizācijas sistēmā; 



7 

 

- pēc pieprasījuma veikt visa veida remontus, uzturēšanas, kopšanas un atjaunošanas 

darbus Aizkraukles novada lietus kanalizācijas, notekūdeņu un meliorācijas sistēmu 

infrastruktūrā; 

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

Darba uzdevums: Aizkraukles pilsētas un pagasta ielu bedrīšu un bruģa remonts  

 

1. Asfaltbetona seguma ielu un brauktuvju remontdarbi: 

➢ Darbu apjomi: Skatīt ielu sarakstu, kas norādīs Līguma 2.pielikumā – tāmēs. 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- asfaltbetona seguma remonts ar karsto vai auksto asfaltbetonu;  

- asfaltbetona un frēzētā asfalta segumu iesēdumu un plaisu remonts ar bitumena emulsiju 

un sīkšķembiņām; 

- seguma remonts ar frēzēto asfaltu; 

- celiņu un laukumu ar bruģa segumu atjaunošana, nomaiņa, izveidošana, kopšana; 

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

Papildus nosacījumi un prasības darba izpildei un organizācijai 
 

1) Konkrētie darbu apjomi tiek noteikti pēc ielu apsekošanas; 

2) Darbu izpildes grafiks saskaņojams ar Pasūtītāju; 

3) Darbi izpildāmi atbilstoši Ceļu specifikācijai 2022; 

4) Pēc darbu izpildes iesniegt pasūtītājam izmantoto materiālu ekspluatācijas īpašumu 

deklarācijas; 

 

 

Darba uzdevums: Satiksmes drošība – ceļa zīmju un ceļa apzīmējumu uzraudzība  

 

➢ Ceļa zīmju un ceļa apzīmējumu uzraudzība, uzturēšana: 

➢ Darbu apjomi: Līguma 2.pielikumā – Tāmes. 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- darbu izpildes pēc pasūtījuma;  

- ceļazīmju ikdienas uzraudzība: 

- bojāto ceļazīmju stabu nomaiņa; 

- esošo ceļazīmju mazgāšana un nomaiņa uz staba; 

- esošo ceļazīmju redzamības nodrošināšana (atbrīvošana no zariem); 

- jaunu ceļazīmju uzstādīšana; 

- ceļu horizontālo apzīmējumu krāsošana, līniju atjaunošana; 

- Norobežojošo ceļu un ietvju aizsargbarjeru remontš, atjaunošana un uzstādīšana; 

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

Papildus nosacījumi un prasības darba izpildei un organizācijai 
 

1) Konkrētie darbu apjomi tiek noteikti pēc ielu apsekošanas; 

2) Darbu izpildes grafiks saskaņojams ar Pasūtītāju; 

3) Darbi izpildāmi atbilstoši Ceļu specifikācijai 2022, LVS 85 “Ceļa apzīmējumi”; 

4) Pēc darbu izpildes iesniegt pasūtītājam izmantoto materiālu ekspluatācijas īpašumu 

deklarācijas; 

 

 



8 

 

Darba uzdevums: Aizkraukles novada grantēto ceļu un gājēju celiņu uzturēšana  

 

➢ Grantēto ceļu Aizkraukles pilsētas un pagasta teritorijā uzturēšana: 

➢ Darbu apjomi: Skatīt ceļu sarakstu. 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- grants ceļu apstrāde ar pretputekļu absorbentu; 

- caurteku remonti, ceļa virskārtas iesēdumu un izskalojumu likvidēšana; 

 

- grantēto gājēju celiņu atjaunošana, uzlabošana, remonts; 

- darbi veicami pēc pasūtītāja pieprasījuma;  

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

Papildus nosacījumi un prasības darba izpildei un organizācijai 
 

1) Darbi izpildāmi atbilstoši Ceļu specifikācijai 2022; 

2) Pēc darbu izpildes iesniegt pasūtītājam izmantoto materiālu ekspluatācijas īpašumu 

deklarācijas. 

 

 

Darba uzdevums: Aizkraukles pilsētas ielu mehanizēta tīrīšana  

 

➢ Ielu mehanizēta tīrīšana, slaucīšana ar mitrināšanu: 

➢ Darbu apjomi: Skatīt ielu sarakstu Līguma 2.pielikumā – Tāmes. 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- ielas braucamās daļas notīrīšana līdz apmalei un uzslaucītā materiāla savākšana; 

- darbi veicami ne retāk kā 1x nedēļā; 

- pie atbilstošiem klimatiskiem apstākļiem ielu tīrīšanas darbi veicami pēc atsevišķa 

pieprasījuma laika periodā no 15.10 – 31.12.2025. 

- Ielu tīrīšana jāveic neizraisot putekļu izcelšanos; 

 

Darba uzdevums: Pārvietojamo tualešu izvietošana un ikdienas apkope  

 

➢ Uzstādīšanas vieta: pie Kapteiņa krodziņa, pludmalē pie Kultūras nama un Aizkraukles pagasta 

kapu teritorijā. 

 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- uzstādīšanas, noņemšanas laiki un vietas apkopšanas regularitāte saskaņojama ar 

pašvaldību. 

- mainoties uzstādīšanas vietām un laikiem, samaksa par faktiski uzstādīto un apkopoto 

tualešu daudzumu 

- pēc pieprasījuma veikt papildus pārvietojamo tualešu uzstādīšanu, noņemšanu un 

uzkopšanu. Darbs paredzams arī sestdienās, svētdienās un svētku dienās. 

 

 

Darba uzdevums: Ainavu un dekoratīvo elementu uzturēšana, uzraudzība 

 

1. Pontonu uzstādīšana, noņemšana: 

➢ Uzstādīšanas vieta:  Daugavas upē, peldvietā pie Kultūras nama. 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 



9 

 

- nodrošināt regulāru uzraudzību,  

- nekavējoties ziņot pašvaldības izpilddirektoram par konstatētajiem bojājumiem;  

- pēc pieprasījuma veikt pontonu montāžu, demontāžu, konstrukciju un to elementu 

remontu; 

- nodrošināt uzglabāšanu, veikt ieziemošanu; 

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

2. Strūklakas uzstādīšana, noņemšana: 

➢ Uzstādīšanas vieta:  Dīķis pilsētas centrā pie Mūzikas skolas. 

 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- nodrošināt pastāvīgu iekārtas darbību, veikt regulāru uzraudzību; 

- nekavējoties ziņot pašvaldības izpilddirektoram par konstatētajiem bojājumiem;  

- pēc pieprasījuma veikt strūklakas uzstādīšanu, izņemšanu, konstrukciju un to elementu 

remontu; 

- nodrošināt uzglabāšanu, veikt ieziemošanu; 

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

3. Pilsētas dekorēšanas un dažādu darbu veikšana: 

➢ Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- veikt dekoratīvo elementu uzstādīšanu, noņemšanu, transportēšanu; 

- iesaistīties pilsētas dekorācijas darbu veikšanā uz svētkiem, arī sestdienās, svētdienās un 

svētku dienās ;  

- darbu tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

Ja veicot paredzamos darbus tiek bojāta iekārta, remontdarbu izmaksas ir jāsedz darbu 

izpildītājam. 
 

 

Darba uzdevums: Aizkraukles pilsētas infrastruktūras objektu uzturēšana, uzraudzība 

 

1. Soliņu uzturēšana, uzraudzība: 

➢  Darbu apjoms: 

- Kopējais soliņu skaits – 198 vienības; 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- nodrošināt regulāru uzraudzību,  

- nekavējoties ziņot pašvaldības izpilddirektoram par konstatētajiem bojājumiem;  

- pēc pieprasījuma veikt soliņu uzstādīšanu, esošo soliņu pārvietošanu, remontu, 

pārkrāsošanu, salauzto konstrukciju nomaiņu; 

- tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

2.    Autobusa pieturu uzturēšana, uzraudzība: 

➢  Darbu apjoms: 

- Kopējais autobusa pieturu skaits – 25 vienības; 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- nodrošināt regulāru uzraudzību,  

- nekavējoties ziņot pašvaldības izpilddirektoram par konstatētajiem bojājumiem;  



10 

 

- pēc pieprasījuma veikt nepieciešamos remontdarbus – bojāto stiklu un citu korpusa 

elementu nomaiņa vai labošana; 

- tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

3.    Atkritumu urnu uzturēšana, uzraudzība: 

➢  Darbu apjoms: 

- Kopējais atkritumu urnu skaits – 142 vienības; 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- nodrošināt regulāru uzraudzību,  

- nekavējoties ziņot pašvaldības izpilddirektoram par konstatētajiem bojājumiem;  

- pēc pieprasījuma veikt atkritumu urnu uzstādīšanu, esošo pārvietošanu, remontu, salauzto 

konstrukciju nomaiņu; 

- tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

 

 

Darba uzdevums: Bērnu rotaļlaukumu un trenažieru laukumu uzturēšana, uzraudzība  

 

➢ Darbu apjoms: 

- Kopējais bērnu rotaļlaukumu skaits – 18 vienības, trenažieru laukumi – 5 vienības; 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

- nodrošināt regulāru uzraudzību,  

- nekavējoties ziņot Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvaldniekam par konstatētajiem 

bojājumiem;  

- pēc pieprasījuma veikt rotaļlaukumu un trenažieru elementu montāžu, demontāžu, 

remontu, konstrukciju pārkrāsošanu, seguma uzlabošanu, atjaunošanu; 

- tāmes saskaņot pirms darbu izpildes. 

 

Ja,veicot paredzamos darbus, tiek bojāta iekārta, remontdarbu izmaksas ir jāsedz darbu 

izpildītājam. 
 

 

Darba uzdevums: Aizkraukles pilsētas koplietošanas platību kopšana 2024.gadā 
 

 

➢  Darbu apjomi: 

- Kopējā platība – 22,004 ha; 

 

➢  Pakalpojumā iekļaujamo procesu un norišu uzskaitījums un apraksts: 

1. Aizkraukles pilsētas koplietošanas platību kopšanas pamatfunkcijas vasarā: 

- Pilsētas ielu, brauktuvju, ietvju un laukumu regulāra slaucīšana un savākto atkritumu 

utilizēšana.  

- Sadzīves atkritumu, lapu, zaru u.c. savākšana un utilizēšana zālāju teritorijās. 

- Krūmu un koku stādījumu kopšana un attīrīšana no sadzīves atkritumiem, sausiem zariem un 

lapām zālāju teritorijās. 

- Krūmu stādījumu ravēšana attīrot tos no nezālēm un nepiederīgiem augiem. 

- Atkritumu savākšana no autobusu pieturu nojumēm un platformām. 

- Koplietošanas teritorijās un autobusu pieturās esošo Atkritumu urnu tīrīšana un savākto 

atkritumu utilizēšana. 



11 

 

- Koplietošanas teritoriju sanitārā stāvokļa vizuāla novērtēšana, par būtiskiem trūkumiem, kuru 

novēršana neattiecās uz šo darba uzdevumu ziņojot pašvaldībai. 

- Priekšlikumu izstrāde koplietošanas teritoriju sakārtotības uzlabošanai 

 

2. Aizkraukles pilsētas koplietošanas platību kopšanas pamatfunkcijas  ziemā: 

- Ietvju, brauktuvju un laukumu attīrīšana no sniega.  

- Ietvju un celiņu slīdamības novēršana.  

- Atkritumu, zaru u.c. savākšana un utilizēšana no ietvēm, brauktuvēm, laukumiem un zālāju 

teritorijām. 

- Krūmu stādījumu attīrīšana no sadzīves atkritumiem zālāju teritorijās. 

- Atkritumu savākšana no autobusu pieturu nojumēm un platformām. 

- Koplietošanas teritorijās un autobusu pieturās esošo Atkritumu urnu tīrīšana un savākto 

atkritumu utilizēšana. 

- Koplietošanas teritoriju sanitārā stāvokļa vizuāla novērtēšana, par būtiskiem trūkumiem, kuru 

novēršana neattiecās uz šo darba uzdevumu ziņojot pašvaldībai. 

- Priekšlikumu izstrāde koplietošanas teritoriju sakārtotības uzlabošanai 

 

 

Papildus nosacījumi un prasības darba organizācijai 
 

1) Aizkraukles pilsētas krūmu dobju un koku stādījumu apdobju platību uzturēšana 

jāorganizē un jāveic tā, lai šie darbi nenodarītu kaitējumu apkārtējai videi, pašvaldības 

vai trešo personu īpašumam, t.i.: 

- Nav pieļaujama ķīmisko līdzekļu izmantošana, kura var nodarīt kaitējumu 

stādījumiem, apkārtējai videi, ielu, brauktuvju, ietvju vai laukumu klātnei; 

- Nav pieļaujama darba rīku izmantošana, kuri var bojāt stādījumus, ielu, ietvju, 

brauktuvju vai laukumu segumu vai trešo personu īpašumu; 

- Nav pieļaujama tehnisko līdzekļu izmantošana, kuri var bojāt stādījumus, ielu, 

ietvju, brauktuvju vai laukumu segumu vai trešo personu īpašumu. 

2) Kopjamo teritoriju uzturēšanas darbi jāveic savlaicīgi un regulāri nodrošinot optimālo 

darba rezultātu. 

- Sniegs no ietvēm, brauktuvēm, laukumiem jānovāc savlaicīgi nepieļaujot 

sablīvēta sniega kārtas vai ledus veidošanos; 

- Ietvju kaisīšana jāveic ar smilti vai smilts/sāls maisījumu, nekavējoši pēc 

slīdamības apstākļu iestāšanās; 

- Ielu, brauktuvju, ietvju un laukumu slaucīšana un savākto atkritumu utilizēšana 

jāveic katru dienu; 

- Koplietošanas teritorijās un autobusu pieturās esošo Atkritumu urnu tīrīšana un 

savākto atkritumu utilizēšana jāveic katru dienu; 

- Atkritumu, zaru u.c. savākšana un utilizēšana zālāju teritorijās jāveic katru dienu; 

- Krūmu un koku stādījumu kopšana un attīrīšana no sadzīves atkritumiem, sausiem 

zariem un lapām zālāju teritorijās jāveic vienu reizi nedēļā; 

- Krūmu stādījumu ravēšana attīrot tos no nezālēm un nepiederīgiem augiem jāveic 

vasaras periodā reizi mēnesī. 

3) Kopjamās teritoriju stāvokļa vizuāla novērtēšana, par būtiskiem trūkumiem, kuru 

novēršana neattiecās uz šo darba uzdevumu, ziņojot pašvaldības atbildīgajam pārstāvim. 

4) Sniegt priekšlikumus par kopjamo teritoriju sakārtotības uzlabošanu. 

5) Kopjamo platību uzturēšanas darbi jāorganizē un jāveic tā, lai tie neradītu neērtības 

pilsētas iedzīvotājiem.  

6) Paredzēt darbā iesaistīt arī algoto pagaidu sabiedrisko darbu veicējus. 
 

 

 


